
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  198  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  41 DEL 04/03/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO LAVORI DI 

RISTRUTTURAZIONE E RECUPERO CONSERVATIVO IMMOBILE 

COMUNALE PIAZZA DELLE ERBE N. 3 DA DESTINARE A CONTENITORE 

POLIFUNZIONALE DEDICATO ALLA CULTURA MUSICALE CASA DELLA 

MUSICA. -  AUTOANNULLAMENTO DOVEROSO DELL’AG 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO LAVORI DI 

RISTRUTTURAZIONE E RECUPERO CONSERVATIVO IMMOBILE COMUNALE PIAZZA 

DELLE ERBE N. 3 DA DESTINARE A CONTENITORE POLIFUNZIONALE DEDICATO 

ALLA CULTURA MUSICALE CASA DELLA MUSICA. - AUTOANNULLAMENTO 

DOVEROSO DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVOREdel RTI: “IMCORE Srl 
(capogruppo)+“IEVA MICHELE snc di Cagnetti R., Ieva F & C.” da  Andria- scorrimento graduatoria – 
aggiudicazione in favore della ditta SO.GE.AP srl. 

 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 241 del 04/03/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

            Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 241 del 04/03/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

IL DIRIGENTE
Premesso che: 
- Con d.d. n. gen.321 del 30.03.2015 del settore LL.PP. veniva indetta procedura aperta ai sensi dell’art. 54 

del D. Lgs. n. 163/06 per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto con criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa e nel contempo approvato il bando di gara con relativa modulistica e il 
capitolato speciale d’appalto; 

- In data 20.04.2015 il predetto bando di gara veniva pubblicato all’Albo Pretorio on line, sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 46,sui quotidiani, sulla piattaforma dell’Osservatorio Lavori Pubblici  
e sulla  piattaforma informatica di EmPulia; la celebrazione della gara si è conclusa con la compilazione 
della graduatoria predisposta dalla commissione di gara e con l’aggiudicazione provvisoria in favore della 
ditta RTI “IMCORE Srl (capogruppo)+“IEVA MICHELE snc di Cagnetti R., Ieva F & C.” da  Andria 
(BT); 

- ai sensi dell’art. 86 e ss. del Codice degli Appalti, sono stati richiesti i giustificativi oggetto di valutazione 
da parte di apposita commissione composta dagli stessi componenti della commissione di gara oltre 
all’arch. Orazio Lisena del Settore LL.PP;  

- concluso favorevolmente il sub procedimento di verifica,  con determinazione dirigenziale n.1140 del 

14.10.15 è stata pronunciata l’aggiudicazione definitiva in favore del RTI “IMCORE Srl 
(capogruppo)+“IEVA MICHELE snc di Cagnetti R., Ieva F & C.” da  Andria (BT); 

- avverso la determinazione dirigenziale di aggiudicazione definitiva ritualmente pubblicata e notificata nelle 
forme di legge, è pervenuto ricorso al TAR Puglia n. 1403/2015 proposto da So.GE.AP srl con istanza di 
sospensiva cautelare, collocatasi in posizione seconda nella graduatoria definitiva delle imprese 
partecipanti al bando di gara de quo, motivando le proprie doglianze principalmente sul fatto che mentre 
il bando prevedeva la non ribassabilità del costo della mano d’opera, il RTI Imcore + altri – primo 
classificato – giustificava la propria offerta economica ribassando il costo della mano d’opera con ciò 
violando le clausole del bando; 

- il TAR Puglia – sez. I –, pronunciandosi sull’istanza cautelare, ha emesso ordinanza n. 724/2015 di 
accoglimento dell’istanza di sospensione del provvedimento di aggiudicazione definitiva rilevando che “il 
ricorso principale appare accoglibile, tenuto conto della espressa previsione di bando sopra ricordata e 
dalla scarsa chiarezza delle giustificazioni fornite dalla Ati aggiudicataria in sede di sub procedimento di 
verifica dell’anomalia”; 

- in data 21.12.2015 a mezzo del proprio difensore, l’ATI aggiudicataria Imcore + altre ha fatto pervenire 
comunicazione con cui significava di aver depositato opposizione in Consiglio di Stato avverso 
l’ordinanza n. 724/15 del TAR Puglia diffidando il Comune dall’adottare atti pregiudizievoli della stessa 
ATI dovendosi attendere la pronuncia del consiglio di Stato;                                                                                           

- il Comune di Molfetta ha deciso di costituirsi contro l’ordinanza del Tar considerando che, il 

comportamento tenuto dalla Amministrazione comunale di Molfetta in ordine all’aggiudicazione alla ATI 

Imcore prima classificata  è conforme alle statuizioni della giurisprudenza amministrativa, la quale, ha 

statuito che: “nel caso in cui il bando di gara non consenta la ribassabilità del costo della manodopera come quantificato 

dalla stazione appaltante, quest'ultima, in attuazione dell'art. 82, comma 3-bis del d.lg. n. 163 del 2006, è comunque 

onerata di accertare la congruità dell'offerta presentata sulla base della verifica della compatibilità delle scelte organizzative e 



produttive effettuate dal concorrente con la normativa concernente i minimi salariali contrattuali della manodopera. 

Diversamente opinando, ne seguirebbe un vulnus alla tutela della concorrenza, in quanto la predeterminazione non 

ribassabile nella lex specialis del costo della manodopera non può tenere in adeguata considerazione né la diversa capacità 

organizzativa di ogni partecipante, che incide sull'entità del costo complessivo della manodopera, né la possibile 

disomogeneità, a seconda delle caratteristiche e della specificità dell'impresa, delle norme inderogabili da applicare ai fini 

dell'individuazione dei salari minimi, con possibili conseguenze anche sull'individuazione del costo unitario del lavoro. Detta 

interpretazione dell'art. 82 cit., inoltre, è coerente, in un'ottica di lettura sistematica delle norme del Codice dei contratti, con 

la previsione di cui all'art. 86, comma 3-bis, in base al quale, in sede di verifica dell'anomalia, gli enti aggiudicatori sono 

tenuti a valutare che il valore economico sia adeguato e sufficiente rispetto al costo del lavoro, col limite ex art. 87 

dell'inammissibilità di giustificazioni in relazione a trattamenti salariali minimi; norme che risulterebbero svuotate di 

contenuto qualora non si consentisse all'offerente, a seguito della predeterminazione di tale voce di costo nel bando, la 

presentazione di giustificazioni di alcun tipo” (TAR Sicilia, Palermo, III, 16.7.2014, n. 1882)”; 

- nondimeno l’Amministrazione comunale ha anche considerato e valutato che, pur a fronte della 

previsione del bando a norma della quale veniva esclusa la possibilità di ribassare il costo del personale, in 

perfetto ossequio al principio innanzi enucleato nonché a quelli relativi alla scelta del progetto 

economicamente più vantaggioso, ha ritenuto di dover procedere alla verifica della anomalia dell’offerta, 

all’esito della quale ha potuto accertare la sostenibilità della stessa anche sotto il profilo del mantenimento 

dei livelli salariali come da contrattazione collettiva e, quindi, ha proceduto alla aggiudicazione dell’appalto 

rammentando la giurisprudenza in materia e le indicazioni ANAC che prevedono le ipotesi di 

ammissibilità di giustificazioni in relazione al costo del lavoro purché siano mantenuti e garantiti i livelli 

minimi salariali (riff. ANAC n. 189 del 20.10.2011 e n. 6 del 8.7.2009); 

RILEVATO, tuttavia, che il Consiglio di Stato, con ordinanza n. 379/2016 ha confermato l’ordinanza TAR di 

sospensione cautelare del provvedimento di aggiudicazione in considerazione della “discrasia evidente tra il 

costo della manodopera indicato dalla Imcore srl in sede di offerta economica e l’ammontare della medesima 

voce esposto in sede di giustificativi ...”; 

ACQUISITA la nota pec del 05.02.2016 del legale patrocinante del Comune nel giudizio di cui trattasi con la 

quale si invita l’Amministrazione Comunale a “voler valutare l’opportunità di annullare in autotutela l’aggiudicazione in 

favore della Soc. Imcore srl (con conseguente esclusione della stessa dalla procedura) ed a provvedere alla aggiudicazione (previa 

verifica del possesso dei requisiti ed eventualmente, dell’anomalia dell’offerta) della procedura concorsuale alla soc. SO.GE.AP srl 

(…)”;  

RITENUTO, in ossequio  a quanto disposto dai Giudici di prime cure e, in ultimo del CdS, dover procedere 

all’adempimento doveroso in autotutela delle richiamate ordinanze di sospensione cautelare disponendo, 

altresì, l’autoannullamento dell’aggiudicazione in favore della soc. Imcore srl + altre in ATI e la pronuncia 

dell’aggiudicazione provvisoria in favore della società SO.GE.AP srl – seconda classificata - al fine di non 

rischiare la perdita del finanziamento europeo e di evitare l’esposizione a eventuali richieste di risarcimento; 

RITENUTO, conseguentemente, dover disporre l’autoannullamento parziale in parte qua della 

determinazione dirigenziale n. 1140/2015 ove si determina di aggiudicare definitivamente l’appalto de quo alla 

ATI Imcore srl +altre e pronunciare, invece, con il presente provvedimento l’aggiudicazione provvisoria in 

favore della SO.GE.AP srl – fatta salva la verifica del possesso dei requisiti e della eventuale valutazione di 

anomalia – essendo la graduatoria predisposta dalla commissione di gara approvata definitivamente con la 

predetta determinazione dirigenziale n. 1140/2015; 

Visto il T.U.EE.LL. n.267/2000; 
Visto il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale sui Contratti;  
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del  T.U.EE.LL. 
approvato con D.L.vo n.267/2000 e ss.mm.e ii.;  
 

 
 



DETERMINA 
 

1. che la premessa  è parte integrante del presente provvedimento. 

2. di annullare in parte qua l’aggiudicazione definitiva in favore di RTI “IMCORE Srl 
(capogruppo)+“IEVA MICHELE snc di Cagnetti R., Ieva F & C.” da  Andria (BT) disposta con 
determinazione dirigenziale n. 1140/2015 in ossequio alle ordinanze cautelari in premessa meglio 
evidenziate; 

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori di ristrutturazione e recupero conservativo immobile comunale 
piazza delle erbe n. 3 da destinare a contenitore polifunzionale dedicato alla cultura musicale alla 
ditta SO.GE.AP, seconda classificata nella graduatoria approvata con la determinazione 
dirigenziale n. 1140/2015, secondo il seguente Quadro Economico: 
 

IMPORTO LAVORI a MISURA a BASE D'ASTA (al 
Netto dei Costi Manodopera) 

A1 OPERE EDILI DI RESTAURO - OG2 € 652 099,81 

A2 
OPERE IMPIANTISTICHE: IMPIANTO ELETTRICO 
ELETTRONICO - OS30 € 117 911,53 

A3 
OPERE IMPIANTISTICHE: IMPIANTO TERMICO A 
FLUIDO - OS28 € 31 330,70 

A4 
OPERE IMPIANTISTICHE: IMPIANTO 
CONDIZIONAMENTO - OS28 € 37 243,04 

A5 
OPERE IMPIANTISTICHE: IMPIANTO IDRICO E 
FOGNANTE - OS3 € 12 778,78 

A6 
OPERE IMPIANTISTICHE: IMPIANTO 
ANTINCENDIO - OG11 € 23 705,14 

A 
IMPORTO LAVORI a MISURA a BASE D'ASTA (al 
Netto dei Costi Manodopera)   € 875 069,00 

 

B 
ONERI DI SICUREZZA NON SOGGETTI A 
RIBASSO € 72 483,53 

C 
COSTI MANODOPERA NON SOGGETTI A 
RIBASSO D'ASTA € 655 852,20 

D1 
TOTALE IMPORTO LAVORI AL NETTO RIBASSO DI 
AGGIUDICAZIONE (-3,47%) € 844 704,11 

D2 
ONERI DI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 
D'ASTA € 72 483,53 

D3 
COSTI MANODOPERA NON SOGGETTI A RIBASSO 
D'ASTA € 655 852,20 

D IMPORTO CONTRATTUALE (D1+D2+D3)   € 1 573 039,84 

 

E 
SOMME A DISPOSIZIONE STAZIONE 
APPALTANTE  

 E1 IMPREVISTI 
 

€ 35 479,12 

   
 

 
SPESE GENERALI (art. 6 c. 4°del Disciplinare 
Finanziamento)<15% di (A+B+C)  

 
E2 

Spese tecniche Progettazione (restituzione grafica, strutture, 
impianti) 

€ 59 183,80 

 E3 Spese per CSP+CSE € 5 000,00 
 E4 Spese per Collaudo Tecnico Amministrativo € 6 650,00 
 E5 Spese Collaudo Statico € 9 000,00 
 

E6 
Incentivi per la Progettazione - art. 92 D.L.vo 163/2006 e ss. 
mm ed ii. 

€ 30 618,42 

 E7 Spese attività Consulenza € 2 000,00 
 



E8 
Spese per Supporto Tecnico-Amministrativo (quota parte 
prevista per questo intervento) 

€ 2 000,00 

 

 
TOTALE PARZIALE SPESE GENERALI 

 

€ 114 452,22 

 
ALTRE SPESE 

 
 E9 Spese per Trasloco suppellettili e pulizie straordinarie € 15 000,00 
 E10 Spese per Pubblicazione atti di gara € 2 000,00 
 

 
IVA ED IMPOSTE 

 
 E11 I.V.A. 10% su lavori e OO.SS. ed imprevisti € 160 851,90 
 E12 Maggiorazione Cassa 4% su spese tecniche € 3 273,35 
 E13 I.V.A. 22% su spese tecniche e altre spese generali € 22 903,57 
       
 

  
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

DELL'AMMINISTRAZIONE   
€ 318 481,05 

  
 

 
F IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO   € 1 927 000,00 

 

 

4. di notificare il presente provvedimento alla ATI Incore srl + altre, alla ditta SO.GE.AP srl ed alle 
altre ditte presenti nella graduatoria; 

5. disporre che la presente aggiudicazione diverrà esecutiva all’esito positivo dei controlli sul possesso dei 
requisiti di legge; 

6. Dare atto che la spesa complessiva di progetto pari ad € 1.927.000,00 è prevista e grava nel modo seguente: 
 

- per  € 700.000,00 al capitolo 50109 del bilancio 2015, impegno giuridico n. 2150/0 re imputato al bilancio 

2016 con impegno contabile n.824/1; 

- per  € 227.000,00 al capitolo 50109 bilancio 2017, con impegno contabile n.23/1; 

- per  € 500.000,00 al capitolo 50120 bilancio 2015, impegno giuridico 865/12 re imputato al bilancio 2016 con 

impegno contabile n.930/9; 

 

7. per  € 500.000,00 al capitolo 50120 bilancio 2012, impegno giuridico n. 2091/6 re imputato al bilancio 2016 

con impegno contabile n. 16/2.  

8.  
9. di dare atto che il CIG è il seguente: 60755305F5. 
10. confermare Responsabile del Procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo dirigente del Settore LL.PP: 

 
 
La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 196 “Codice 
in materia di protezione dati personali” e deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 
33/2013 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.41 del 04/03/2016

25/05/2016Data: Importo: 227.000,00

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E RECUPERO CONSERVATIVO IMMOBILE
COMUNALE PIAZZA DELLE ERBE N. 3 DA DESTINARE A CONTENITORE POLIFUNZIONALE DEDICATO ALLA CULTURA
MUSICALE CASA DELLA MUSICA. -  AUTOANNULLAMENTO DOVEROSO DELL

Bilancio
Anno: 2017

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 227.000,00

0,00

227.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 50109

Oggetto: RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO EDIFICIO DVORAK

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2017 23/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 23/2:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2109 - Fabbricati civili ad uso abitativo, commerciale e istituzionale

Impegno: 2017 23/0 Data: 14/03/2016 Importo: 227.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 25/05/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale e istituzionale



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.41 del 04/03/2016

25/05/2016Data: Importo: 700.000,00

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E RECUPERO CONSERVATIVO IMMOBILE
COMUNALE PIAZZA DELLE ERBE N. 3 DA DESTINARE A CONTENITORE POLIFUNZIONALE DEDICATO ALLA CULTURA
MUSICALE CASA DELLA MUSICA. -  AUTOANNULLAMENTO DOVEROSO DELL

Bilancio
Anno: 2016

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 700.000,00

0,00

700.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 50109

Oggetto: RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO EDIFICIO DVORAK

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2016 824/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 824/2:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2109 - Fabbricati civili ad uso abitativo, commerciale e istituzionale

Impegno: 2016 824/0 Data: 14/03/2016 Importo: 700.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 25/05/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.002 Fabbricati ad uso commerciale e istituzionale



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.41 del 04/03/2016

25/05/2016Data: Importo: 500.000,00

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E RECUPERO CONSERVATIVO IMMOBILE
COMUNALE PIAZZA DELLE ERBE N. 3 DA DESTINARE A CONTENITORE POLIFUNZIONALE DEDICATO ALLA CULTURA
MUSICALE CASA DELLA MUSICA. -  AUTOANNULLAMENTO DOVEROSO DELL

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 500.000,00

0,00

500.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 50120

Oggetto: PIANI INTEGRATI DI SVILUPPO DI CITTA' MEDIO GRANDI (PISU)

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2016 16/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 16/3:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2109 - Fabbricati civili ad uso abitativo, commerciale e istituzionale

Impegno: 2016 16/0 Data: 05/06/2014 Importo: 500.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 25/05/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.002 Fabbricati ad uso commerciale e istituzionale di valore culturale, storico ed artistico



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.41 del 04/03/2016

25/05/2016Data: Importo: 500.000,00

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E RECUPERO CONSERVATIVO IMMOBILE
COMUNALE PIAZZA DELLE ERBE N. 3 DA DESTINARE A CONTENITORE POLIFUNZIONALE DEDICATO ALLA CULTURA
MUSICALE CASA DELLA MUSICA. -  AUTOANNULLAMENTO DOVEROSO DELL

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 771.749,91

271.749,91

500.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 50120

Oggetto: PIANI INTEGRATI DI SVILUPPO DI CITTA' MEDIO GRANDI (PISU)

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2016 930/10Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 930/10:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2109 - Fabbricati civili ad uso abitativo, commerciale e istituzionale

Impegno: 2016 930/0 Data: 15/03/2016 Importo: 771.749,91

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 25/05/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.10.002 Fabbricati ad uso commerciale e istituzionale di valore culturale, storico ed artistico

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

241

PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E RECUPERO
CONSERVATIVO IMMOBILE COMUNALE PIAZZA DELLE ERBE N. 3 DA DESTINARE A
CONTENITORE POLIFUNZIONALE DEDICATO ALLA CULTURA MUSICALE CASA DELLA
MUSICA. -  AUTOANNULLAMENTO DOVEROSO DELL’AG

2016

Programmazione e Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 41 Nr. adozione generale: 198
04/03/2016Data adozione:

25/05/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


